
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 228

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  80   Del  24-04-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE  MODULI SCOLASTICI PROVVISORI SCUOLA

PRIMARIA  PIANE DI MORRO - ISTITUZIONE UFFICIO DI=
REZIONE LAVORI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-04-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 80 del 24-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che a causa degli eventi sismici  verificatisi a decorrere dal 24/08/2016 e
successivi il plesso scolastico di Piane di Morro ha subito dei danni e che la
Regione Marche ha inserito la realizzazione di un nuovo plesso all'interno del
Primo Piano delle Opere Pubbliche per la ricostruzione post sisma;
- che con Ordinanza sindacale prot. 19809 n. del 22/12/2017, è stata disposta
la chiusura del plesso scolastico di Piane di Morro e contestualmente  è stato
disposto il trasferimento temporaneo delle attività presso l’Oratorio Parrocchiale
(relativamente alla primaria) e presso i locali del doposcuola (relativamente
all’infanzia) e in attesa di realizzazione dei appositi moduli;
- che, nelle more della ricostruzione, il MIUR ha finanziato la realizzazione di
moduli scolastici al fine della delocalizzazione delle attività scolastiche
dell'infanzia e della primaria di Piane di Morro per un totale di € 1.980.000,00;
- che, con Delibera di G.M. n.17 del 01/02/2018 è stato approvato il  documento
di fattibilità relativo alla realizzazione dei moduli scolastici destinati a scuola
primaria in località Piane di Morro, redatto dall'arch. Marco Marozzi
(capogruppo) e dall'arch. Elisa Scalabroni e ing. Jessica Ionni dell'ufficio tecnico
comunale, per l'importo totale di € 840.000,00 di cui € 350.000,00 per lavori
(realizzazione fondazioni e opere di urbanizzazione) ed € 296.800,00 per
fornitura di moduli;
- che, con Delibera di G.M. n. 11 del 25/01/2019 è stato approvato il  progetto
definitivo relativo alla realizzazione dei moduli scolastici destinati a scuola
primaria in località Piane di Morro, redatto dall'arch. Marco Marozzi
(capogruppo) e dall'arch. Elisa Scalabroni e ing. Jessica Ionni dell'ufficio tecnico
comunale, per l'importo totale di € 840.000,00 di cui € 363.712,32 er lavori
(realizzazione fondazioni e opere di urbanizzazione), € 296.800,00 per fornitura
di moduli e € 179.487,68 per somme a disposizione della stazione appaltante;
- che con Determinazione  di questo Responsabile  n.40 del 08/03/2019
(REG.GEN. 116) è stato approvato il PROGETTO ESECUTIVO relativo ai lavori
di "“REALIZZAZIONE MODULI SCOLASTICI PROVVISORI SCUOLA
PRIMARIA PIANE DI MORRO – FINANZIAMENTO MIUR”  redatto dall'arch.
Marco Marozzi (capogruppo) e dall'arch. Elisa  Scalabroni e ing. Jessica Ionni
dell'ufficio tecnico comunale, per la progettazione architettonica e dallo STUDIO
TECNICO C.L.S. ENGINEERING - P.Iva  01790630444, per la progettazione
delle strutture in c.a., dell’impianto elettrico e per il coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, costituito dagli
elaborati in premessa elencati, per l'importo totale di € 840.000,00 e validato, ai
sensi dell'art.26 del  D.Lvo 50/2016, con verbale in data 07/03/2019 allegato al
presente atto;

DATO ATTO che con la Determinazione n.7 del 31.01.2018 (REG.GEN.41) è
stato determinato a contrarre per l'affidamento della sola fornitura dei moduli in
acciaio ed è stato attribuito alla S.U.A.P.A.P. di Ascoli Piceno lo svolgimento
delle attività di selezione del contraente per la procedura in oggetto;

DATO ATTO che pertanto si ritiene opportuno procedere, ai sensi dell'art. 101
comma 2 del d.Lvo 50/2016, all'istituzione dell'ufficio direzione lavori al fine di
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 80 del 24-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



un migliore svolgimento dell'incarico e di una più stretta collaborazione tra le
figure professionali presenti in ufficio;

RITENUTO opportuno procedere all'individuazione delle seguenti figure
professionali, interne all'ufficio LL. PP., che faranno parte dell'ufficio direzione
dei lavori in oggetto, come di seguito specificate:
1) Arch. Marco Marozzi (Direttore dei Lavori);
2) Arch. Elisa Scalabroni (Direttore Operativo);
3) Ing. Jessica Ionni  (Direttore Operativo).

RICHIAMATI:

il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;
il D.M. 263/2016;
il DL. 189/2016 e ss.mm.ii.;
la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica
Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge
13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e
dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56”  e ss.mm.ii.

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

DI PROCEDERE all'istituzione dell'ufficio direzione lavori relativi alla
"Realizzazione moduli scolastici provvisori scuola primaria Piane di Morro -
finanziamento MIUR" che sarà costituito da:
1) Arch. Marco Marozzi (Direttore dei Lavori);
2) Arch. Elisa Scalabroni (Direttore Operativo);
3) Ing. Jessica Ionni  (Direttore Operativo).

DI DARE ATTO:
- che il presente atto non comporta impegno di spesa;
- che il CUP è il seguente: J79H18000040001

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 80 del 24-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 24-04-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 80 del 24-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 80 del 24-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


